gestiones de recuperación del Impuesto Sobre la Renta ni la evidencia de la devolución de 
los impuestos a favor del municipio, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-11025-19-1056-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,513,259.70 pesos (cinco millones quinientos trece mil doscientos cincuenta y 
nueve pesos 70/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
entrega de la evidencia del ingreso de los bienes al almacén y de los entregables para todos